
Londyn,dni a 6.111,1943.

KOMUNIKAT KOMITETU ZAGRANICZNEGO P.P.S,

P,P.S„, a roszczenia sowieckie.

Na posiedzeniu Komitetu Zagranicznego P.P.S. 
dnia 5.III,1943 r. powzięto uchwałę treści następującej :

Wobec uporczywie głoszonych zamiarów zaborczych Rosji 
Sowieckiej w stosunku dc wschodniej połowy Polski, Komitet Zagra
niczny P.P.S, stwierdza, że Naród Polski broni w narzuconej mu 
wojnie swej wolności, niepodległości i całości swego terytorium państwowego.

Pragniemy pokojowego i przyjaznego sąsiedztwa z Rosją 
Sowiecką i uważamy za konieczny wspólny wysiłek, aby pokonać wspól
nego wroga i utorować na przyszłość drogę dobrym sąsiedzkim stosunkom.

Stwierdzamy, żo od zawarcia pokoju w Rydze w r,1921, uz
nanego przez przedstawicieli Rosji Sowieckiej^a porozumienie wie
czysto, do czasu obecnej wojny nigdy przez Rosję Sowiecką nie były 
podnoszone pretensje do jakichkolwiek części terytorium państwa polskiego.

,  ̂. Rosja Sowiecka nie ma żadnego prawa do wschodnich obsza-
Polski objętych linjĄ Ribentropp-Mołotow# Tcpcny te bĉ dź nigdy 

ao Rosji nie należały, jak Małopolska Wschodnia, bądź przyłączone 
były przez carską Rosję w okresio rozbiorów Polski na mocy aktów 
gwałtu, nigdy nie uznanych przez świat cywilizowany i unieważnio
nych spontaniczną uchwałą Rady Komisarzy Ludowych R.S.P.S.R,

i Żyjąca na tych terenach ludność zarówno ukraińska i bia
łoruska, jak polska i żydowska nigdy i w żaden sposób nie ujawniła 
woli należenia do Związku Sowieckiego ani do wchodzących w lego 
skład radzieckich republik Ukraińskiej, czy Białoruskiej.

Przeprowadzone na wschodnich ziemiach R.P, w październiku 
1939 przez Okupacyjne władze sowieckie głosowania do t.zw, zgroma
dzeń narodowych były/aktami gwałtu, naruszającymi prawo międaynaro-
owe, nigdy ani przez Rząd Polski, ani przez miejscową ludność nie- uznanymi. *

. . Uznawaliśmy zawsze i uznajemy prawa narodowe Ukraińców
i Białorusinów i jestesmy przekonani, że w nowej Europie, opartel 
na wolności narodów i sprawiedliwości społecznej, lud polski znat- 
dzie wspólny język i formy braterskiego współżycia z tymi narodami,

c Masy pracujące Polski pragną, aby powojenna Polska była
w^Środkowo-Wschodniej Europie elementem pokoju i współpracy z lą- 
siedniemi narodami na zasadach wolności, równości 1 braterstwa
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